平成23年4月5日

保  護  者 の 皆様

高甫地区区民の皆様

須坂市立高甫小学校長 堀込 明紀

             ＰＴＡ会長 中澤  守

全校登山のお知らせとお誘い

春の花だよりも聞かれる時期となってまいりましたが、保護者の皆様や区民の皆様におかれましてはご清栄にて

お過ごしのことと推察申し上げます。日頃より高甫小学校の教育やＰＴＡ活動にご理解・ご協力をいただき心より

感謝申し上げます。

 さて、「朝夕仰ぐ 明徳に 見せるこの意気 全校登山」と校歌にも歌われています「全校登山」を５月７日(土)

に下記のように実施する予定です。

 例年、地域の皆様や保護者の皆様にも大勢参加いただきありがとうございます。地域・家庭・学校の連携をより

深める中で、高甫の子どもたちの健全な育成をはかるために、今年度も地域の皆様や保護者の皆様方にも是非ご参

加いただきたくご案内申し上げます。ご理解いただきよろしくご協力のほどお願いします。なお、昨年度に引き続

き、下見にもご協力をお願いしております。ぜひご参加いただける方は、右の申込用紙にご記入の上、学校までご

提出下さい。多くの方のご参加をよろしくお願い申し上げます。

保護者、地域の皆さんと一緒に記念写真(明徳山)

記

１  期 日   下 見 平成23年4月27日（水）13時10分 学校昇降口にご集合下さい。

＊下見にご参加いただける方は、右の申込用紙を学校までお出し下さい。

本 番  平成23年5月 7 日（土） 雨天の場合 5月14日（土）＊両日雨天の場合は中止とします。

２ コース及び経路

A コース

竹の城址（標高６００ｍ）コース   【１．２年児童参加 】 ＊所要時間 約５時間10分

学 校 ――― 薬師堂――― つつじの山公園 ――― 竹の城址（昼食11時00分～）

（9時）         ※往復同じコース    ＊薬師堂で一部解散  ＊帰校 ２時10分予定

B コース

大洞山（標高８４７ｍ）コース    【３・４年児童参加】  ＊所要時間 約６時間20分

学 校 ――― のっこし峠 ――― 大洞山（昼食11時30分）――― 薬師堂 ――― 学 校

（8時40分）                    ＊薬師堂で一部解散  ＊帰校3時予定

C コース

明徳山（１２９３ｍ）登山口コース  【５年児童参加】    ＊所要時間 約９時間

学 校(7時45分) ―― 登山口 ―― 明徳社 ―― 明徳山頂上（昼食12時15分～）――パラグラ

イダー離陸点――登山口 ―― パラグライダー着陸点（一部解散）―― 学 校 ＊帰校４時45分予定

※登山口から、かなり急坂になります。

D コース

明徳山（１２９３ｍ）尾根道コース  【６年児童参加】    ＊所要時間 約９時間

学 校(7時45分) ―― のっこし峠 ―― 尾根道 ――明徳山頂上（昼食12時15分～）―― パラグ

ライダー離陸点―― 登山口―― パラグライダー着陸点（一部解散）―― 学 校 ＊帰校４時45分予定

 ※のっこし峠から１時間４５分程度、急坂が続きます。

学校から明徳山を望む

３ 日 程（受付～出発）

 受 付 健康観察・整列完了 出発の会 コース毎の打合せ

Ｃ・Ｄコース ７：１０～７：２５ ７：２５～７：３０ ７：３０ ７：４０

Ｂ コース ７：５０～８：１０ ８：１５～８：２０ ８：２０ ―――

Ａ コース ８：２０～８：４０ ８：４０～８：４５ ８：４５ ―――

４ 持ち物及び服装

 帽子  登山靴・運動靴  リュックサック  軍手  タオル  雨具(天候を見て)  敷物  個人用医薬品

昼食  水筒  飴(児童との交換分も含めて１０個程度)  ゴミ用ビニール袋  ＊ゴミは各自持ち帰る。

５ 参加申し込み方法

 ○申し込み期限 ⇒ ４月１５日（金）

 ○申  込  先 ⇒ 児童がいる家庭は、学級担任まで提出ください。

一般の方は、下記申込書を各町ＰＴＡ支部長さんまでお届け下さい。

  ＜支部長（敬称略）＞

    上八町 松澤 利明(245-8511)   下八町 豊田 真左喜(247-0510)   野辺町 町田 光江(248-9053)

     望岳台 小坂 重昭(245-8709)   明徳町 広瀬 裕二(246-0418)    村石町 島田 智也(248-8235)

き り と り

平成２３年度      全校登山参加申込書

                       き り と り

下見参加申込書        ８日（金）までにお出し下さい。

参加申込者氏名

（複数の場合は全員の

名前をお書き下さい）
 男 ・ 女 年齢 （   ）歳代

町名（組 名） 町（      組） 電話番号     ―

児童名（保護者申込場合）     年     組 氏名

参加希望コース Ａコース Ｂコース Ｃコース Ｄコース

○印をつけてくださ

い

☆雨天順延の場合 予備日５／１４(土)に【  参加  ・  不参加  】

その他

備 考

特に何か連絡等ある方は、ご記入ください。

4月27日下見申込み者お名前

児童名   年   組

希望コース  〔      〕 コース
車 両       不可  ・  可

車 種〔 軽トラック ・ 乗用車(  )人乗り〕